Quod fama prodicat, oporam oonsura déclarât: quia powona tua, plurimisornata
yjftutibus, ammimbilioonstantia ot fidoi puritate prefulget, atque diffioiliuBIi fidelitato
imporii quam sol a sua elaritate diecodit. Quaro de tua hqnostato omnimodiseun-

» fidontos, graviora imporii negotia tuo duoimus" tractanda consilio; et sicut oa fido ne
probitate preeipuus, sic te in nostris negotiis primum et assiduum egso doBideranms.
Quod autem iam longo tompore peraonam tuam ad nos venire non iussimus. causa
fuit, quia de inmonsis Ytalicae oxpeditionis et Grocae legationis laboribus nupor
roversuni1 diuturno pausationis licentia plaeandum esse putavimus; causa etiam fuit,20quia nusquam tuis partibus in tantum approxinmvimua,ut te ad nos sine diffieultoto
tua vooare possemus.

Nunc autem, quia statim post paaca versus inforiores partes iter dirigimus*,ju
omnia illius provinciac nogotia sapientiae tuae conailiotraotare volentes, roguinus. ut
in toroia dominicapost pascha apud Novimagumnobis ooonrroB. A]

3* Proteroa scire te volumus, quod oxpoditioncm,quam apudWirzbur3 in Apuliam11
indixînniB,ex quo Grecorum guntem de Apulia exterminatam esse comperintua, prin-
cipibus duximus relaxandam; illis apecialius necessitotibus intendantes, quibus honor
imperii magis opprimitur ot quas amplius dissimulare cum honorenostronec possumuB
neo debemus: Mediolanensisdumtaxat populi superbiamae teraeritatem, qua aecclesiae

3» et civitates Lonbardiae, sieut optimi noati, multifariç destructae sunt et cetidiu ad
contumoliam imperii destruuntur. Quorum intontionos niai nostra potonti» colori
viïtate preveniat, gtavior indo impurio horror omerget. Inde est, quod in die Pal- >i
marum Fuldo ex coustlio principum expeditionom indiximus Mediolanum,â proxima
vigilia pontecosten futura UBqueanauni* Ulme promovondam. Quam expeditionem

as prudentiae tuae sub obtentu gratiao noatrae0 iniungimus.

150. b) Dntum Ib.o; in 4 cerlm regiwulu in Chriatu praecedmtt. «) inriictiuiijii Illl. 4.

') deeat 4. •) leotuid» deert 4tl.

MM), a) (licinms coil. •») Apiiloiiini cml. <••)luUUdit hffé.

t) Vhead. JS. [unii ttr,O;i\ laffèI. c. f>.«îïinr. 2. IA. 2) Cf.Injj'ét'. 11.{,I(II--III'il$.
'» âj'Âiuio'lias, memehnio, nonmit, Vit iHti'biffêïaiïiïî.'mti»ïtAlnîïhi,'uï'riûiâ e (ledit Kriiïerkiïî,

c. i8.fi*(m 30). 4)M estin dicm7. Iituiitt. tiSS. IA.
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Rogamus ut, siout notîtruiii BÎgiUuin«onvonionti diaposUione de tuo arbitïio

ordihHBti,ita ctiam dominao tuae sigillum sino mor» stuieas informare et ad nos

Aquisgrani sculptant* afforas et bene politum.

lttl. MANJJAWM AD OTTONEM. FMI81MIW8EM ÛAWM.

R/ytotimuseœetlitwm Gestorum Friderki imperatoris l. Il, c. 50 (30) novmiuta »

a (t. m, Waikio iudructu, codwumckssibus et siijnis (A. B. C) ntmliv. Peryemm hune

qmkhtm Pertgim su&rttbro CunaKorimbergenais ml ». 11&6jmait. Htm episMw «»-

[Ktatom respondil Otto episeopw litkris, qww alteri Ghrmki mi recemtoniprmmmt,
Im verbia(88. XX, 117): De expeditiono, quam contra Mediolanonsiumsuporbiam
ordinastisob honorem irapei'iivostraequo personao exaltattonoia, libontor audivi, prao- io

oeptumque vestrum super hao re humilitati moae dostinatum rovoronter auscepi.
Misimusautom praesontiant lutores vonerabilom abbatem Rapotouom Sanoti Stephani
et eapollanum nostrum Ragewinuin, qui hano btstoriant ex oro nostro subnotavtt, ut
de hoc verbo (sc. deexpeditime) sub gratia vestra pro nobiasut'fioionterrespondoant.
Slumrf, Beg,3748 (3705b). (P. 9!).) a

Fridoricus" Dei gratia Romanorum imperator et* sompei1augustus dilecto patruo
buo Ottoni FrUingenai epiacopo gratiam suam et omne bonum.

Quia divina providento clemontia Urbis et Orbis gubernaoula tonomus, iuxta
divorsosovontus rerum et suooessionea temporum saoro imporio et divao rei publicae
oansulere debemas. Cum onim ea, quae nooessitatta causa institut» fuorint, cessante a»
neeessitete cossarc debeant, expeditionem, quam proxime Wifzoburchd proptor inva-
sionera Grecorum in Apuliam iurari prooepimuB, poat fugam oorum tibi caeterisque

•

principibuai-olaxaraue,ut ad alia imporii negocia promptioros eoa invenire possimus.
Verum quia Mediolanonsiumsuperbia tamdtu caput contra Romanum' orexit imperium
et modosua fortitudino totain» Italiam eubvortoro vel auo nititur subiugare dominioh, as
no tanta picsumptio nostro tomporo prevaleat vol gloriam nostrant plebs improba
usurpare vol eoneuleaie valeat, futuris casibus viriliter occurrere et ad dostruotionem
eorum1 omno robur imperii oxcitare intendimus. Ex iudicio igitur principum expe-
ditionem contra Mediolanum a proximo pentocoatenk usque1 ad anuum iuratam tibi

indicimus,quam intime roganteset precipiontos, quatinusad camnobkcum petagendam 3»
a vigilia pontecostenra ad annum Ulmite nobis indubitantor ocourras; oertus, quod nec
te noo aliquem principum nostrorum montem Aponuinumtransiro oogemus.

1(H).d) ncuptumcod.

181.a)V.AI. b)dontA. »)(). A.B 1. <)WireehurcC1;WiraiburchB'. ') ceteris
e\,A. f) iiomeiiB t. e) It.total»A. >>)dum.subiug.C. <)illuriunA. fc)itaB. C t. a
l) dealB.C. ">)il»B; pwiiocogte»C.

l) Bealricisimperairicù.
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162.SENTENTTA CONTRA TELONE A
FLUMIN1B MGENI LATA.

1157.Apr.6.s:

Damus e dvobus autographe «m»in tabulario reyni Batmrici msemtlis, quorum
i «ho,episwpatitg(pmtemWirisburgmm (Vf), Kmm*Seteet ad 496,fnndametUomi mtmm.

I» dwso legitur tnam mee. XIJ–XIJI: De teloneo abbbo(aBabmbere) u»quo Mugunt;
UneaequinquetMnm (Bignum amen) spatium tuntitm dimidiumtmmbranuv obtinent,
quarum a latere deztero posita, suni mmoyrammaet sigillum bme nmmvàtum. AUmait

autogmpltmelim Bambergmsiseinswpatm (B), Kaiser-Select496, ab<dionoturioexaralmn
» est, qui scriptura mtiquiore utitur; in dorso legitur manu mee.XII: privilegium im-

peratoris Frideriei de theloneo in aqua inter Babenberch et Maguntiara. Monogramma
et siyillum optinte conservatum in fine post amen posita sunt. Ex W vdidil IMmer
'Codex clifl. ~l2oerw~'runeorttrtantts'x r ( 1'er·tr), ex B adetderttntMoratanauratul3oiua

XXIX, 1, 340. Slumpf, Reg. 3767. (P. %)î.)

«» (C.)| ïn nominesancte et individue. Trinitatis. Friderious divinafavente clementia
Romanorumimperator augustua. Si ea que* a predeeessoribusnos tris regibus ot

imporatoribu8betatuta et confirmata aunt noatris oraculis roboramus, si etiam illa que"
nogligentie" iactura corrupit vol désuetudo inurabravit imperiali nostra uuctoritatc
diluoidando corrigimu» et in meliu» comatamua, saluti nostrea consulimus et regium

m minkterium susceptum a DominoexercomiiB. Noverit igitur omniumChristi imperiique
no8tri° fideltum preaens etasa et 8ucce88ura postérités, quod oum divina largicnto
gratia, Urbis et Otbis corona et dignitate percepta, ab Ytaliad rodeuntea Wirzebure

veni88en>U8,maxima civium ac negociatoi-umquortmoniu nobie occurrit, pro eo quod
a Babenberc usque Maguntiam in fluvio Mogo nova et inoonaueta omnique rationo

si carontia theionea per plurima looa a mereatoribus oxigerentur eademque occasionc

froquentius expoliarentur mercatores. Unde quia ex assumpte potestatis debito pacien-
tibuB0iniuriam nostrum est prebere solatium, ex iudicioprinoipumqui présentes orant.

palatino comite Hermanno do Rhono sententiam proforente, precepimus, ut in proxima
nativitate Domini futura omnes, qui in profato tlumine theloueum solebant accipero.

su nostro se oonspectui preaentarent et sua tbelonea imporatorum vel regum donatio-
nibu8sibi esse collata per privilegia coram posita monstrarent; ea vero thelonoa que"
imperatorie" vol régie* donationis auotoritate carerent, nostro iudicio perpetualiter
amputarentur. Ad quam dumtaxat curiam cum illorum nulli nostro se conapectui
ptesontaBBOtitnoque sua tholonea prodictis rationibus roborassent, nos ex iudicio prin-

3»oipum omnia tholonea a Babenberc usque Mnguntiam perpetualiter dampnavimus;
exceptis tribus, quorum unum est apud Nuweatat aemper in mense Augusto per VII
dies anto assumptionem sancte1 Marie' et VII post, et dantur de singulis novis navibus

einguli IIII denarii; et apud Aseafenburc" similiter; torcium tbeloneum est apud
Frankcnfort. quod est impériale. Ad tollundam itaque omnis incnnsueti thclonei oeen-

« sioneinseu nefande» exaction^ inaolantiam imporiati nuctoritatc preoipinms, ut merca-
tores per Mogum ascendenttm seu per ripam fluminis, que* via regia esse dinodcitur,
funes trahentos nullus umquam uecnsionc thelonoi aut aliter quoroodoltbetinquietare

IfllB») litera <j proe in -B. I») huauqmlitterae elongataein M. o)âettt-ll. *) Ythaltaif.
•)piitieiitibusB. t) Miuriauli. «)asuiffeiiburcB.
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présumât, pocorniniusigitur, ut nullus rogtitn aut imperatorum aeu aliqua alia eccle-

eiiwtlott*BOQirlarisvoporsoua tiane nostraminatitutionominfringore aut violaro présumât,
»od inancnt ois quorum coliata est iisibus perpetuo valitura. Quod ai aliqnis bitte
nustro privilogio in poaterum temere contrairo presumpaenfc, decernimus ut panam
eontumlibrarum auri optimi camere" nostre» «omponftt et impevatorio4prosoriptioni

»

sublaeeat. Ceterum ut aupradioto" impériales deoisionea vol eonstitutione»rato* aontper
ut illibate* pormanere debëant, ftroissimum éis nostre auotoritati» robur aooomo-
davimua. Quod ut vorius credatur et ab omnibus diligentius obsorvotur, presontem
inde paginam oonscribiet sigilli noetri impression©1»insigniri iusaimus,adhibitiu idonois

tostibus, quorum alii ab inieio' roi sententiam principum approbant, alii confirmationis
huius fidom umministrant. Testes vero sententie* sunt hii: Wicmannu8kMagde-
burgonsis ai'ehiopiseopus, Gebehardus Wiraoburgenaia1 episoopua, Eberhardus Bam-

borgonsiB111opiacopue, Gunthorus Spirenais episoopus, Wiggerus Brandonburgensis
opiscopu», Marquardus Fuldensis abbas, Frideïicus dux Buevoratn0 filiu» Cunradi"

rugis piisimi, marchio Albertu», marchio Ounradus, Ludowicua lantgravius TuringieA, IS

Otto palatinue cornes do Widelinesbaob, Bei-hdolfusPeonies de Andesse, Poppo bure-

gravius'i Wirzeburgensis1et frater oius Berhdoldus r, Ludowicuscomes de Bienegge',
Wolframus' cornesde Wertbeim, Rapoto"cornes, MarquardiiBde Grunbaeh,Godofridus
de Ludon, Walterus*de Seipphe. Teste» vero confinnutionis sunt hii: Arnoldus Ma-

guntinus arohiepiscopus,CunradusWormuciensis™episcopus, EborhardusBabeabergensis -'°